O presente TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA 

tem por objeto o pagamento de valores referentes aos serviços prestados no 

período de 06 de abril de 2025 a 30 de novembro de 2025.

VALOR TOTAL: A empresa LEO-RADIOLOGIA LTDA, concorda em 

receber a importância de R$ 97.290,88 (noventa e sete mil e duzentos e 

noventa reais e oitenta e oito centavos), conforme resumo dos cálculos, dan-

do consequentemente, a mais plena, rasa, geral e irrevogável quitação, nada 

mais tendo a reclamar, no presente ou no futuro, em Juízo ou fora dele, com 

relação a qualquer direito creditório do constante na cláusula primeira.

[...]

escolares da frota da Secretaria de Educação, Juventude e Inovação

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57. II, da Lei nº 8.666/93.

PRAZO: A prorrogação do prazo será de 12 (doze) meses, tendo 

início em 20/12/2025 e término em 19/12/2026.

VALOR: O valor global do presente termo é de R$ 169.575,00 

(cento e sessenta e nove mil, quinhentos e setenta e cinco reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas referentes ao pre-

sente termo correrão por conta da seguinte Dotação Orçamentária, 

correspondente ao exercício vigente:

Ficha nº 20251284 Dotação Orçamentária: 38.3801.12.361.0214.21

13.339039, Vínculo: 15730000, Empenho nº 1107, de 11/12/2025, 

no valor de R$ 254,00 (duzentos e cinquenta e quatro reais).

AUTORIZAÇÃO: Formulário de Solicitação de Empenho Nº 

605/FME/2025, de 09/12/2025, devidamente autorizado pelo 

Secretário de Educação, Juventude e Inovação

DATA DA ASSINATURA: 15/12/2025.

ANGRA DOS REIS, 16 DE DEZEMBRO DE 2025.

PAULO FORTUNATO DE ABREU

[...]

SECRETÁRIO DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE HOMOLOGAR o procedimento licitatório e 

ADJUDICAR os itens conforme abaixo:

EMPRESA: PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS 

DE IMPRESSÃO LTDA, CNPJ 07.385.282/0001-31;

Vencedora do item 1, perfazendo o valor total de R$ 56.000,00 

(cinquenta e seis mil reais);

VALOR TOTAL HOMOLOGADO (PE 90.080/2025): R$ 

56.000,00 (cinquenta e seis mil reais).

ANGRA DOS REIS, 16 DE DEZEMBRO 2025.

FLÁVIO HENRIQUE DE SA

SECRETÁRIO DE FINANÇAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025/FTAR

PROCESSO Nº SEI-2025-21000993 

Considerando os autos do presente processo, HOMOLO-

GO o resultado do chamamento em epígrafe, ADJUDICADO

[...]

O prazo de vigência da contratação compreende 01 

(uma) apresentação musical do cantor Junho Chu, conforme cro-

nograma: Festa de Nossa Senhora da Conceição – 07/12/2025, às 

20 h. 

VALOR: A CONTRATANTE deverá pagar à CONTRATADA o 

valor total de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais).

AUTORIZAÇÃO: Conforme autorização da Sr. ª Secretária de 

Cultura e Patrimônio, datado de 24/11/2025, ID nº 00699187, 

do Processo SEI-2025-03000839.

DATA DA ASSINATURA: 05/12/2025.

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS,

15 DE DEZEMBRO DE 2025.

[...]

de seus Anexos, e Proposta da CONTRATADA.

DESPESAS: 

Os recursos necessários à execução dos serviços ora contratados 

correrão à conta da dotação orçamentária nº 26.2601.08.244.013

6.2706.339039.15000000, tendo sido empenhada  a importância 

de R$ 30.103,80 ( trinta mil cento e três reais e oitenta centavos), 

por meio da Nota de Empenho nº 372/2025, para o exercício vi-

gente, ficando o restante a ser empenhado à conta do orçamento 

do próximo exercício.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO: 17/12/2025

THAÍSA CARNEIRO BEDÊ

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E PROMOÇÃO